**P**salmus. **C**XXXVIII. in quo monet a deo nō esse fugiendū. s̄ ad eū redeundū ab irato ad placatū.

**V**ox membrorū christi qui sedēt cōfidentes p̄ctā sua et surgit iustificati grā di. dicit ergo vir iustus. **O**

# **D**omine probasti

me et cognouisti me. i. cognosci me fecisti tu cognouisti ses sionē meā. i. q̄ in būilitate patientia; ba beo & p̄siteor; peccata mea et resurrectio nē meā. sc̄z q̄ uisitificat⁹ p̄grām resurgo. et in spe vite eterne erigo. **I**ntellexisti cogitatōes meas ab eterno et semi tam meā. i. occultū affectū meū et funiculū. i. iudiciū et discretōez quā ego habui inter bonū et malū inuestigasti. i. p̄fecte nos tu. **O**m̄es vias meas oīa opa p̄uidisti anteq̄z essem in terū natura. et sc̄s q̄ non est sermo sine veritate i lingua mea. **V**ere p̄uidisti oēs vias meas. q̄a Ecce tu domine cognouisti omnia que sunt et erūt et fuerūt q̄ntūcunq̄z sunt alijs abscondita tu formasti me p̄ncipaliter et posuisti super me manū tuām conservantem me in esse. **Q**uib⁹ consideraris domine. **A**mirabilis ē sciētia tua. supergreditur me nō possim sc̄re secreta tua elevata est ut in p̄fundū sapientie tue non possim intrare.

Et delibera nō a deo non fugientib⁹ dicit  
**¶** Quo ibo a te ipso qui es spūs qui  
 vb: qz est q plen⁹ est mūd⁹ quo a presen  
 tia tua fugianti hoc enī est impossibile.  
 Quia Si ascendero in celum tu illic  
 es prefulgennaz tue glie. si descendero  
 ad infernū ades per exercitū tue iusticie  
 nulla altiudo te altior. nullū profundū te p  
 fundi⁹. occidēs et oriens in tua p̄inē ma  
 nu. Certe fugere non possum. qz etiam Si  
 haberē pennas quib⁹ possem velocissi  
 me volare tanqz avicula pennata. et Dilu  
 culo qn vacua ē et sic possem puenire ad  
 extrema maris remot⁹ ab hominib⁹  
 nō fugiam a te. Etenī illuc si volarē ma  
 nus tua deducet me qz sine te transire  
 non potero. et me deductū oportebit qz  
 potentia tua teneat aliter deciderez in  
 nibilū. et sic nō possem effugere p̄tinā tuaz.  
 Et cū viderem q̄ euadere nō possem fugiē  
 giendo cogitaui. si euadere possem latēdo.  
 Et dixi apud me p̄ferēdo forsitan tene  
 bre cōculcabūt. i. abscondēt et sic nox  
 erit illuminatio mea i deliciis meis  
 id est. p̄solatio mea. quia libere et audacter  
 fruar omnibus deliciis in illis tenebris. Et  
 ostendens qnib⁹ valuit cogitatio sua q̄ sic  
 evadendo ait. Non bene cogitaui. Quo  
 niā que fūt in tenebris nō abscon  
 dentur a te qnib⁹ in eis existēs latet te.  
 vnde equi tibi manifesta sunt que fi  
 unt in tenebris sicut que fūt in ple  
 na luce. **¶** Qd equi videat a deo res i te  
 nebus et in luce patet. Quoniā possedi  
 sti renes meos. i. interiores affectiones in  
 potestate tua habens eas suscepisti me  
 educēdo me tanqz in tenebris latebā. Et quia  
 dñe tante potentie et sapientie es q̄ te fugi  
 re vel laterē non possum. i. nō fugiam sed  
 Confitabor tibi p̄fessione laudis. et meri  
 to qz terribiliter. i. mirabilis. incōprehē  
 sibiliter magnus es et enā opera tua  
 sunt mirabilia. mirabilia sunt opa crea  
 tionis. qz de nubilo. mirabilia opa recreatio  
 nis. qz de p̄po sanguine. mirabilia opa iusti  
 ficationis. qz sine merito. mirabilia sunt opa

miraculoz tuorū. qz mō insolito. mirabilia  
 opera glorificationis. quia plena ineffabili  
 gaudio et anā mea fide pte illuminata  
 conabitur valde qntum poterit ad co  
 gnoscendū opera tua. **¶** Vox ecclesie  
 gl̄numa mea cognoscet. qz Non ē occul  
 tatū os meū a te. i. infirmitas mea intē  
 rior. que est abscondita hominib⁹. tibi nō  
 qz omnia nosti. sed tu qui perfecisti eam  
 vides qfrangi nō porest. occidi ei possunt  
 sancti sed fleci nequeit ei substitutia mea  
 est in inferiorib⁹ terre. i. in carne fragili  
 cōlisto. et nō os nō cedit malis. **¶** Vox xp̄i.  
 Elliquos in corpe meo fecisti sortes ut ossa  
 eternaz. **¶** Oculi misericordie tue et pietatis  
 viderūt infundendo radios gratiae tue im  
 perfectū meū. i. imperfectos meos. qz enā  
 titubantes respicis ut petrū ne pereant. et  
 in libro tuo. i. me quē dedisti formā iusti  
 cie hominib⁹ scribentur. i. instruēt oēs  
 nō modo p̄fecit sed impfecit. nō ergo despe  
 rent dies. i. apostoli formabūt in me  
 a q̄ p̄fectionē gracie suscipiēt. et meo nomi  
 nabūt noīe et nemo in eis formabit i ee  
 gratie. nec ab eis noīabit. vt a petro petrini  
 sa xp̄o dicūtur fideles xp̄i. **¶** Vox christi.  
 Sed tū Valde honorati sunt a me  
 amici tui de sc̄i apostoli q̄s ad apostola  
 tu vocau. quib⁹ potestatē miraculoz dedi  
 valde cōfortatus est principat⁹ eoz  
 facti enī sūt p̄ncipes duces et pastores eccie.  
 quib⁹ dictū est. quecūqz ligaueritis sup ter  
 ram erunt ligata et in celo. **¶** Merito con  
 fortavi eos. qz ego nō ali⁹. Binimero ab  
 eos quos in fide genuerūt et ipi credentes  
 enumerati multiplicabūt super are  
 nam. i. sup plebē iudaicā. q̄ arene dure stes  
 rili et infructuose cōparat. et h̄ multiplicatio  
 nis provenit ex h̄ q̄ surrexi a morte et lic̄  
 surrectio p̄pā virtute sit signū diuinitatis.  
 tamen adhuc sum occult⁹ plurib⁹ apō  
 te qz non est manifesta omnib⁹ mea potē  
 stas qz tandem in iudicio erit omnibus co  
 gnita. **¶** Sicut honorabiles sūt mibi ami  
 citui de⁹. ita inimici detestabiles. et ideo  
 Cum occideris deus p̄ctōres morte  
 gebēne dicā et ego ad eos viri sanguinū

**I**d est. peccatorum declinate a me quia etias borreo vos videre. illos enim quos tu vivificas ego vivifico et illos occido quos tu occidis. Ideo declinate a me viri sanguinum. Quia dicitis in cogitatione vestra deridendo bonos fidèles accipiant isti p̄dicatores et prelati ciuitates suas. adē bona eterna quae sibi promittuntur. Derisorie loquuntur dico in vanitate. i. non in veritate sua. ecce falsitas opinionis loquentium. H̄oderis deus peccatores. Nonne concordans iusticie tue qui te corrigentem et damnantem oderant oderam certe sicut omnib⁹ hominib⁹ deberet esse odiosi. et cōtra inimicos tuos resolutebar dolor reinteri⁹. zelo iusticie cōtra eos iratus quod et nomē tuū impugnabant. Oderā dico perfecto odio sic quod nec ppter vicia oderim boies. nec ppter boies vicia dilexerim et inimici facti sūt mihi. i. me odio basuerūt. Et quoniam timeo quod aliquid lateat tibi displicibile proba me. i. probatū ostē de p aliquas temptationes. et fac me scire ea quod latent in corde meo et fac me cognoscere semitas meas facta et cogitata p me. Et fac me videre si aliqua culpa in me est faciendo aut pteniendo aut negligendo que negligenda nō erant ut p penitentiā emūder ab illa culpa et deduc me ad viam quod ducit ad beatitudinem eternam.

**S**alm⁹. CXXXIX. in quo monet orare deū contra mala seculi.

**P**ropheta in persona ecclie vel cuiuslibet iusti.

**A**Ripe me domine ab hoīe malo nō uno tātu. sed a toto genere malorum et p̄ncipe suo dyabolo. et a viro iniquo eripe me. Qui mali cogitauerunt iniquitates in corde p̄tame et cōtinue constituebant prelia scismata et heresies p̄ta que pugnarem. Et ostendes quib⁹ plijs p̄sequam̄ ecclesiā ait. Aluerunt linguas id est. acutias et exquisitas sententias para-

uerūt sibi unde possent trāstigere corda hominū simpliciū audiētū sicut serpentes p̄ linguas virus mutētes quod venenosa et no cūa erant verba eorum sicut morsus serpens nec mirū si p̄ba eorum erant venenata quod sub labijs eorum. i. sib⁹ liguis eorum erat venenū. i. odiū et iudicā ecclesiā aspidū ilanabile id est. incurabile. quod ab eis nō p̄extrabat per p̄dicatores dei sicut nec venenū ab aspide p̄cinctatores. Qui quod nō solū labijs. sed ope p̄sequuntur. Domine custodi me de potestate dyaboli et ministriū eius et ab hominib⁹ iniquis quod sūt eius membra eripe me ut cessent mala quod mibi faciunt. Qui scilicet boies iniq̄ cogitauerunt supplantare i. retrahere gressū meos a via dei et superbi velut heretici quod de se presumunt latenter parauerunt laqueū. id est. deceptionē mihi ne perciperem et cauerem. Persequuntur autē superbi p̄diciū melatenter et etiam patenter. quia Funes id est. peccata sua p̄pā quod mibi suaderet facere malū. extenderūt in laqueū ut me traherent ad faciēndū similia. et quasi pedib⁹ laqueū ira scandalū in quo cespitaremp̄ culpam et cōderem in gebennā iuxta iter ut facilis me capere possent si a recrudētē fidei declinassem. Vir iustus videns se tot modis impugnatū et quod nullus aliud remedium erat libi nisi clamare ab dominū et ideo clamans ait. Dixi domine i quo solo confido deus meus es tu cui liberer seruio exaudi vocem deprecationis mee ut me liberes a p̄secutione inimicorum meorum. Bene dixi deus meus es tu. qui uero domine vere domine es virtus salutis mee dando mibi vires p̄seuerandi ut p̄seuerando sim saluus obumbrasti gratia mentis meaz me p̄tegendo in pugna qua luctor foris contra fieros et intus contra p̄cupiscentias et passiones meas. Exaudi me domine euā in hoc ut liberas me cadere in desiderium prauum alicuius peccati ut locus hā dyabolo cogitauerunt cōtra me inimici mei mala. sed tu domine ne derelinquas me subirabendo gratiam ne de me vicio